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Premier Justin Trudeau ogłosił w środę, że wycofuje się z
zastosowania ustawy o sytuacjach nadzwyczajnych, mówiąc, że
sytuacja nie jest już stanem wyjątkowym.[G] Zamierza odwołać
stan wyjątkowy w ciągu 10 dni.[WM]

Trudeau  w  pierwszej  kolejności  bronił  powoływania  się  na
ustawę, mówiąc: „To była odpowiedzialna i konieczna rzecz do
zrobienia” i istniały dowody na to, że pewne grupy chciały
„podkopać,  a  nawet  zaszkodzić  kanadyjskiej  demokracji”.
Oświadczył to na konferencji prasowej w Ottawie 23 lutego,
kiedy  Senat  debatował,  czy  potwierdzić  decyzję  rządu  o
powołaniu  się  na  ustawę,  po  tym,  jak  posłowie  21  lutego
przyjęli  partyjny  wniosek  o  zatwierdzenie  środków  w
ustawie.[G]

Trudeau wprowadził stan wyjątkowy 14 lutego, aby uporać się z
protestami i blokadami, ogłaszając stan zagrożenia porządku
publicznego  (nie  chciał  nawet  z  pokojowymi  demonstrantami
porozmawiać  –  przypis  WM).  Powołanie  się  na  ustawę  dało
rządowi federalnemu uprawnienia do zamrożenia kont bankowych
protestujących i ich zwolenników bez nakazu sądowego, a także
możliwość  zmuszenia  firm  holowniczych  do  odholowania
ciężarówek  zaparkowanych  w  centrum  Ottawy  od  29  stycznia,
czego  wcześniej  odmawiały.  „Ważne  będzie,  abyśmy  lepiej
zrozumieli, co spowodowało tego rodzaju lekceważenie prawa i
zagrożenie dla naszej demokracji. Musimy upewnić się, że nasze
instytucje  są  przygotowane  i  gotowe  na  przyszłość”  –
powiedział  Trudeau.[G]

Celem  ogólnokrajowego  konwoju  wolności  było  zniesienia
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wszystkich nakazów i ograniczeń związanych z COVID-19. Został
on  pierwotnie  zainicjowany  przez  kierowców  ciężarówek
sprzeciwiających się nałożonemu w połowie stycznia przez rząd
federalny  nakazowi  szczepień  dla  kierowców  ciężarówek
przekraczających granicę USA. Gdy protesty rozszerzyły się i
objęły blokady na kilku przejściach granicznych Kanada-USA,
fala warianta Omikron cofała się, a prowincje zaczęły znosić
ograniczenia, w tym wymóg paszportu szczepionkowego.[G]

Po tym, jak protesty ustały w Ottawie, rząd powiedział, że
ustawa jest nadal konieczna, aby zapewnić, że nowe protesty
lub  blokady  nie  zostaną  ponownie  utworzone,  a  Trudeau
powiedział,  że  kierowcy  ciężarówek  przegrupowują  się  poza
Ottawą i mają zamiar stworzyć więcej blokad.[G]

Trudeau został zapytany, co zmieniło się między dzisiejszym
dniem  a  21  lutego,  kiedy  Izba  przyjęła  wniosek,  ponieważ
ostatni protest w Ottawie został usunięty 18 i 19 lutego.
Trudeau odpowiedział, że władze potrzebują więcej narzędzi do
radzenia  sobie  z  ruchami,  które  organizują  się  w  mediach
społecznościowych. Wspomniał również o potrzebie zastanowienia
się nad rolą „dezinformacji” oraz zagranicznych pieniędzy i
wpływów w „próbach podważenia, a nawet destabilizacji naszej
demokracji”.[G]

Tymczasowa liderka konserwatystów Candice Bergen zareagowała
na  ogłoszenie  w  oświadczeniu.  „Dzisiejsze  ogłoszenie  jest
dowodem na to, że premier nie miał racji, powołując się na
ustawę o sytuacjach nadzwyczajnych” – powiedziała. „Nic się
nie zmieniło od poniedziałku poza powodzią skarg ze strony
obywateli Kanady, złej prasy i zagranicznych kpin”.[G]

Konserwatywny  senator  Leo  Husakos  wygłosił  płomienne
oskarżenie  w  kanadyjskim  Senacie  przeciwko  używaniu  stanu
wyjątkowego w tych okolicznościach. „Ten kraj jest głęboko
podzielony, jak nigdy dotąd jeszcze” – powiedział Housakos.
„To  takie  chwile,  kiedy  władza  wykonawcza  rządu  i  każdy
premier  ma  obowiązek  przedkładać  interesy  narodowe  ponad



interesy własne, swojej partii i partyzanckiej polityki”.[WM]

Wielu  kanadyjskich  senatorów  jest  niezależnych  od  partii
politycznych, nawet jeśli zostali mianowani przez liberalnego
premiera, i wyrażają coraz większe obawy, iż Trudeau sądzi, że
mają  „przyklepywać”  jego  politykę,  nawet  gdy  jest  nie  do
przyjęcia.  Kanadyjscy  politycy  sądzą,  że  Trudeau  zmienił
zdanie ws. stanu wyjątkowego tylko dlatego, że widząc rosnące
nastroje antyrządowe w Senacie obawiał się, że wyjdzie na
głupca, gdy Senat odrzuci stan wyjątkowy.[WM]

Tymczasem Policja Prowincji Ontario (OPP) poinformowała, że
wszczęła wewnętrzne dochodzenie, ponieważ wygląda na to, iż
nazwiska  niektórych  z  jej  funkcjonariuszy  znalazły  się  na
liście osób, które przekazały darowizny na Konwój Wolności.
Nazwiska tysięcy osób, które rzekomo przekazały darowizny na
poparcie  protestów  przeciwko  restrykcjom  COVID-19  za
pośrednictwem strony crowdfundingowej „Give Send Go”, zostały
ujawnione  w  rezultacie  cyberwłamania  do  bazy  danych
portalu.[G]

OPP nie może obecnie komentować ani spekulować na temat wyniku
śledztwa – powiedział rzecznik policji Dickson. OPP wymaga od
policjantów,  by  wykazali  się  neutralnością  i  pozostali
bezstronnymi. „Wszelkie demonstracje lub wyrażanie poglądów i
opinii,  które  mogą  być  interpretowane  jako  aprobowanie
nielegalnej działalności, są w bezpośredniej sprzeczności z
wartościami i mandatem OPP”.[G]

Policja z Toronto również prowadzi śledztwo w sprawie dwóch
pracowników wspierających finansowo protestujących. „Ponieważ
były to dane uzyskane nielegalnie, nie spekulowalibyśmy na
temat ich ważności, ponieważ wiemy o wielu listach w obiegu,
które mogą zostać zmienione lub zmanipulowane” – poinformowano
w e‑mailu.[G]
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